

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

Publicado em: 29/04/2024 | Edição: 82 | Seção: 3 | Páginas: 113

Órgão: Prefeituras/Estado do Paraná/Prefeitura Municipal de Planalto

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

O MUNICÍPIO DE PLANALTO faz saber aos interessados que com base na Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, em sua sede sito a Praça São Francisco de Assis, nº 1583, fará realizar Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob nº 012/2024, conforme descrito abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de alimentação escolar para o ano letivo de 2024, Recurso FNDE, atendendo educação infantil, ensino fundamental e educação especial, suprimindo desta forma as necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste Município de Planalto-PR.

VALOR TOTAL: R\$ 784.361,20 (Setecentos e oitenta e quatro mil trezentos e sessenta e um reais e vinte centavos).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS LANCES: Dia 13 de Maio de 2024, a partir das 09h00min.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido junto ao Setor de Licitações do Município de Planalto, através do Portal de Licitações do Município de Planalto, através de solicitação via e-mail: licitacao@planalto.pr.gov.br ou através do site www.comprasgovernamentais.gov.br

SISTEMA ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br

Planalto - PR, 25 de abril de 2024.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito



Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

000442



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 43.882.979/0001-81
Razão Social: MULTINEGOCIOS JMC LTDA
Nome Fantasia: MULTINEGOCIOS JMC
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/04/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN	Validade:	19/08/2024	Automática
FGTS	Validade:	30/05/2024	Automática
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	03/09/2024	Automática

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital	Validade:	16/04/2024 (*)
Receita Municipal	Validade:	26/03/2024 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Validade: 31/12/2023 (*)

Emitido em: 13/05/2024 10:08

CPF: 068.XXX.XXX-40 Nome: CARLA SABRINA RECH MALINSKI

Ass: _____

1 de 1

000443



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 13/05/2024 10:08:50

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **MULTINEGOCIOS JMC LTDA**
CNPJ: **43.882.979/0001-81**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Am

JS

000444

**MULTINEGÓCIOS JMC LTDA**

CNPJ 43.882.979/0001-81 - INSC. EST.: 90916942-95
RUA BELEM, 2470 - CENTRO CIVICO – REALEZA -PARANÁ
FONE: 46 3543 – 2636

**PROPOSTA COMERCIAL
ANEXO II**

EDITAL DE PREGÃO Nº 12/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 54/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO ITEM

OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de alimentação escolar para o ano letivo de 2024, Recurso FNDE, atendendo educação infantil, ensino fundamental e educação especial, suprimindo desta forma as necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste Município de Planalto-PR.

A empresa MULTINEGOCIOS JMC, CNPJ nº 43.882.979/0001-81, com sede na Rua Belem, 2470 - Centro Civico – Realeza, neste ato representada por Beatriz Regina Schafranski Rossi, administradora, RG 13.604.913-5, CPF 082.955.549-80, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 12/2024 em epígrafe que tem por Contratação de empresa visando a aquisição de alimentação escolar para o ano letivo de 2024, Recurso FNDE, atendendo educação infantil, ensino fundamental e educação especial, suprimindo desta forma as necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste Município de Planalto-PR, conforme segue:

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
6	BANANA CATURRA. Tipo extra, verdosa, em pencas, fruto médio, limpo, íntegro, firme e sem manchas; acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos; apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes	11500	Ouro verde	Kg	2,40	27.600,00
9	CANJICA DE MILHO - branca, tipo 01, despelculada. Produto proveniente de grãos sadios de milho e em bom estado de conservação, não danificados por insetos ou fungos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 06 (seis) meses. O fornecedor deverá apresentar certificado de classificação por lote em cada entrega do produto em cumprimento à lei nº 9.972, de 25/05/2000. Embalada em pacote plástico transparente, resistente, não violado, capacidade de 500g.	400	Beija flor	Pct	5,10	2.040,00

om fs

000445



MULTINEGÓCIOS JMC LTDA

CNPJ 43.882.979/0001-81 - INSC. EST.: 90916942-95
RUA BELEM, 2470 - CENTRO CIVICO – REALEZA -PARANÁ
FONE: 46 3543 – 2636

27	MELANCIA De primeira, devendo apresentar polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	1800	Cantu	Kg	3,25	5.850,00
Total unitário						35.490,00

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Realeza, 13 de maio de 2024

BEATRIZ REGINA
SCHAFRANSKI
ROSSI:08295554980

Assinado de forma digital por
BEATRIZ REGINA SCHAFRANSKI
ROSSI:08295554980
Dados: 2024.05.13 15:17:33 -03'00'

Beatriz Regina Schafranski Rossi
Socia Administradora
CPF: 082.955.549-80 - RG: 13.604.913-5

000446



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 01.946.439/0001-74 DUNS®: 909671161
Razão Social: SUPERMERCADO LINK LTDA
Nome Fantasia: MERCADO LINK
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/09/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" estão com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN	Validade:	19/10/2024	Automática
FGTS	Validade:	03/06/2024	Automática
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	09/11/2024	Automática

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital	Validade:	30/07/2024
Receita Municipal	Validade:	31/05/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Validade: 30/04/2024 (*)

Emitido em: 13/05/2024 10:05

CPF: 068.XXX.XXX-40 Nome: CARLA SABRINA RECH MALINSKI

Ass: _____

1 de 1

00044



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 13/05/2024 10:06:01

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **SUPERMERCADO LINK LTDA**
CNPJ: **01.946.439/0001-74**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

JS

Am

000448

ANEXO – II

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa SUPERMERCADO LINK LTDA EPP, estabelecida na Rua Principal S/N distrito de sagrada família Planalto-PR, inscrita no CNPJ sob nº 01.946.439/0001-74, neste ato representada por Joslei Maristela Hartmann, , sócio administrador, RG 5.470.133-0, CPF 026.124.519-86, Rua principal S/N distrito de sagrada família Planalto PR, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 012/2024 em epígrafe que tem por objeto a Contratação de empresa visando a aquisição de alimentação escolar para o ano letivo de 2024, Recurso FNDE, atendendo educação infantil, ensino fundamental e educação especial, suprimindo desta forma as necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste Município de Planalto-PR, conforme segue:

LOTE 01 – EXCLUSIVO ME/EPP						
Lote	Item	Descrição	Un	QUANT	Valor Unit	Valor Total
1	1	ABACAXI IN NATURA de tamanho médio, limpo, de primeira, firmes e íntegros; acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar ileso, sem rupturas e ou pancadas na casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos	Kg	1000	R\$5,20	R\$5.200,00
		estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. MODELO 1 MARCA: CANTU				

SUPERMER
CADO LINK
LTDA:01946
439000174

Assinado de forma
digital por
SUPERMERCADO
LINK
LTDA:01946439000
174
Dados: 2024.05.13
11:23:19 -03'00'

Om
fs

000449

1	2	ABOBORA CABOTIA – com casca de 1ª qualidade de tamanho médio, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. MODELO 1 MARCA: CANTU	KG	700	R\$2,60	R\$1.820,00
1	3	ABOBRINHA VERDE com casca Lisa e brilhante, firme, não pode estar murcha, nem melando, fresca, limpa, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. MODELO : 1 MARCA : CANTU	KG	1200	R\$3,30	R\$3.960,00
1	4	ALHO IN NATURA nº 05, bulbo inteiro, nacional, 1ª qualidade, fresco, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica. Acondicionadas em quantidade conforme solicitação, em embalagem de polietileno atóxico. MODELO 1 MARCA : CANTU	KG	230	R\$22,90	R\$5.267,00
	5	ARROZ INTEGRAL - características técnicas: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo e	Kg	600	R\$5,40	R\$3.240,00

**SUPERMER
CADO LINK
LTDA:01946
439000174**

Assinado de forma
digital por
SUPERMERCADO
LINK
LTDA:01946439000
174
Dados: 2024.05.13
11:23:28 -03'00'

Om
LS

000450

		substâncias nocivas. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega. MODELO 1 MARCA : CHINÊS				
1	6	BANANA CATURRA. Tipo extra, verdosa, em pencas, fruto médio, limpo, íntegro, firme e sem manchas; acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos; apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. MODELO 1 MARCA: CANTU	KG	11500	R\$2,50	R\$28.750,00
1	7	BATATA TIPO INGLESA, lisa e lavada de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, fresca, compacta e firme, sem lesões de rachaduras e cortes, sem danos físicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à	KG	3500	R\$ 2,90	R\$10.150,00

SUPERMERCADO
DO LINK
LTDA:019464
39000174

Assinado de forma digital por
SUPERMERCADO LINK
LTDA:01946439000174
Dados: 2024.05.13
11:23:42 -03'00'

Om
fs

000451

		superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. MODELO 1 MARCA: CANTU				
1	8	BETERRABA tamanho médio, produtos limpos, de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. MODELO 1 MARCA : CANTU	KG.	1500	R\$4,70	R\$7.050,00
1	10	CANJICA DE MILHO amarela (quirera). Embalagem: deve estar intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno	PCT	900	R\$1,75	R\$1.575,00
		transparente bem vedado, o produto não deve apresentar, pedras, cascas e carunchos, embalagem de até 500g. Prazo de validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. MODELO 1 MARCA: DALLA				

**SUPERMER
CADO LINK
LTDA:01946
439000174**

Assinado de forma
digital por
SUPERMERCADO
LINK
LTDA:019464390001
74
Dados: 2024.05.13
11:23:52 -03'00'

om
B

060452

1	11	CARNE BOVINA MOÍDA RESFRIADA. devem ser provenientes de estabelecimento cadastrado junto ao serviço oficial competente (SIM, SISBI, SIP ou SIF). Oriunda de carne bovina fresca, moída na hora, coloração vermelha, isenta de fragmentos ósseos, cartilagens, aponevroses, tendões, coágulos, nódos linfáticos. Devidamente embalados em embalagens de 1 kg e rotulados. O transporte deve ser feito em veículo fechado, bem refrigerado, dentro de caixa térmicas, capaz de manter o produto íntegro, livre de contaminações e oscilações de temperatura. Entrega parcelada conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação. MARCA: CARNESUL MODELO 1	KG.	3850	R\$16,40	R\$63.140
1	12	CARNE BOVINA PICADA – de 1ª QUALIDADE, devem ser provenientes de estabelecimento cadastrado junto ao serviço oficial competente (SIM, SISBI, SIP ou SIF). Oriunda de carne bovina fresca de primeira qualidade, picada em cubos de 4 x 4 cm, embalagem contendo 2 kg cada pacote. Rotulagem contendo devida inspeção, data de corte e validade. O transporte deve ser feito em veículo fechado bem refrigerado, dentro de	KG.	3500	R\$21,92	R\$76.720,00

		caixas térmicas, capaz de manter o produto íntegro e sem oscilação de temperatura. Entrega parcelada conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação. MARCA PRÓPRIA MODELO 1				
--	--	---	--	--	--	--

SUPERMERCADO LINK
LTDA:019464
39000174

Assinado de forma digital por
SUPERMERCADO LINK
LTDA:01946439000174
Dados: 2024.05.13
11:24:04 -03'00'

Om
fs

000453

1	13	CARNE SUÍNA CUBOS – devem ser provenientes de estabelecimento cadastrado junto ao serviço oficial competente (SIM, SISBI, SIP ou SIF). Oriunda de carne suína fresca (lombo ou pernil) picada em cubos de 4 x4 cm, embalados contendo 2 kg cada pacote. Rotulado, contendo o devido selo de inspeção, data de processamento e validade. O transporte deve ser feito em veículo fechado, bem refrigerado, em caixas térmicas capaz de manter o produto íntegro e sem oscilações de temperatura. Entrega parcelada conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação. MARCA PRÓPRIA MODELO 1	KG	2800	R\$ 13,94	R\$39.032,00
1	14	CEBOLA DE CABEÇA IN NATURA , de primeira qualidade, branca a granel, bulbo de tamanho médio; firmes, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca; livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduo de fertilizante, isenta de umidade externa	KG	2400	R\$3,20	R\$7.680,00

		anormal; com características íntegras e de primeira qualidade. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). MARCA CANTU MODELO 1				
--	--	--	--	--	--	--

SUPERMERCADO LINK
LTDA:019464
39000174

Assinado de forma digital por
 SUPERMERCADO LINK
 LTDA:01946439000174
 Dados: 2024.05.13
 11:24:19 -03'00'

om
fs

000454

1	15	CENOURA MÉDIA in natura , tamanho e coloração uniformes, isentam de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Características: Produto selecionado, consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. MODELO 1 MARCA CANTU	KG	2600	R\$4,00	R\$10.400,00
1	16	CHUCHU de primeira qualidade, preferencialmente orgânico e/ou agroecológico, limpo, tamanho médio, com casca sã e sem ruptura. Com cheiro e sabor característicos. Não serão tolerados defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo ou rendimento como brotado, dano profundo, defeito grave de formato, murcho, podridão e fibroso. O produto deverá estar fresco, isentos de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa e no ponto de consumo. MODELO 1 MARCA CANTU	KG	1000	R\$3,10	R\$3.100,00
1	17	COXA E SOBRECOXA DE	KG	7875	R\$7,00	R\$55.125,00

**SUPERMER
CADO LINK
LTDA:01946
439000174**

Assinado de forma
digital por
SUPERMERCADO
LINK

LTDA:019464390001
74

Dados: 2024.05.13
11:24:31 -03'00'

Om

FA

000455

		FRANGO devem ser provenientes de estabelecimento cadastrado junto ao serviço oficial competente (SIM, SISBI, SIP ou SIF), ou ainda, por estabelecimentos que apenas repasse o produto já pronto, embalado com selo de inspeção e validade mínima de 6 meses. O transporte deve ser feito em veículo fechado, em caixas térmicas, bem refrigerados, capaz de manter o produto íntegro, livre de contaminação e oscilação de temperatura. Entrega parcelada conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação. MODELO 1 MARCA: LAR				
--	--	--	--	--	--	--

1	18	FARINHA DE MILHO, de 1ª qualidade, fina, do grão de milho moído; de cor amarela; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com ausência de umidade, fermentação, ranço; isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem deve estar intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente bem vedado, embalagem de 1 kg. Prazo de validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. MODELO 1 MARCA : DALLA	PCT	2000	R\$2,50	R\$5.000,00
1	19	FEIJÃO CARIOCA Tipo 1, novo. Com as seguintes características: constituídos de grãos íntegros e sãos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Acondicionado em embalagem plástica atóxica, capacidade de 1 kg. Validade mínima de 06 meses	KG.	1000	R\$4,90	R\$4.900,00

SUPERMERCADO LINK
LTDA:01946439000174
 Assinado de forma digital por SUPERMERCADO LINK LTDA:01946439000174
 Dados: 2024.05.13 11:24:43 -03'00'

om
js

000456

		contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). MODELO 1 MARCA: FEMILLA				
1	20	FEIJÃO PRETO Tipo 1, isento de matéria terrosa, parasita, detritos animais e vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, chuvados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Embalagem em pacotes de 1kg de polietileno transparente atóxico e resistente. Máximo de impurezas de 0,5% e umidade máxima de 15%. Na porção de 100g aproximadamente, 60g de carboidratos, 21g de proteínas e 1g de lipídios. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. Na embalagem deverá conter data de embalagem e validade. MODELO 1 MARCA : FEMILLA	KG.	1700	R\$5,00	R\$8.500,00
1	21	LARANJA , com grau de maturação tal que lhes permita transporte, manipulação e a conservação em condições adequadas para o consumo, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. Isento de	KG	3500	R\$2,90	R\$10.150,00

SUPERMERCADO LINK
LTDA:01946439000174

Assinado de forma digital por
SUPERMERCADO LINK
LTDA:01946439000174
Dados: 2024.05.13 11:24:56 -03'00'

om
fs

		pontos escuros ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. MODELO 1 MARCA: CANTU				
1	22	LEITE PASTEURIZADO ZERO LACTOSE , LONGA VIDA TIPO A , integral UHT. Embalagem Tetra Pak contendo 1 litro do produto. Prazo de validade: até 6 meses. Deverá constar o registro no Ministério da Agricultura e apresentar Laudo Bromatológico. Data de fabricação: máximo 30 dias. MODELO 1 MARCA: TERRA VIVA	L	800	R\$4,40	R\$3.520,00
1	23	LEITE PASTEURIZADO, LONGA VIDA TIPO A , integral UHT. Embalagem Tetra Pak contendo 1 litro do produto. Deverá constar o registro no Ministério da Agricultura e apresentar Laudo Bromatológico. Data de fabricação: máximo 30 dias a partir da entrega . MODELO 1 MARCA : TERRA VIVA	L	13000	R\$ 4,10	R\$53.300,00
1	24	LENTILHA , tipo 1, pacote com 500g. O produto deverá estar em bom estado de conservação. Deve possuir registro no Ministério da Agricultura. O produto deverá ser da safra corrente, livre de parasitas (carunchos), odores estranhos, substâncias nocivas, pregos, paus, prazo de validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega. MODELO 1 MARCA : JUREIA	PCT	850	R\$6,90	R\$5.865,00

**SUPERMER
CADO LINK
LTDA:01946
439000174**

Assinado de forma
digital por
SUPERMERCADO
LINK
LTDA:019464390001
74
Dados: 2024.05.13
11:25:06 -03'00'

Om
fs

000458

1	25	MAÇÃ tipo nacional, com polpa firme e intacta, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a	KG.	4000	R\$6,40	R\$25.600,00
---	----	---	-----	------	---------	--------------

		manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. MODELO 1 MARCA : CANTU				
1	26	MAMÃO FORMOSA fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. MODELO 1 MARCA : CANTU	KG.	2300	R\$6,60	R\$15.180,00

SUPERMERC
ADO LINK
LTDA:01946
439000174

Assinado de forma
digital por
SUPERMERCADO
LINK
LTDA:019464390001
74
Dados: 2024.05.13
11:25:18 -03'00'

Om
fj

000459

1	27	MELANCIA De primeira, devendo apresentar polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. MODELO 1 MARCA : CANTU	KG	1800	R\$3,35	R\$6.030,00
1	28	MELÃO de primeira qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do	KG	1500	R\$6,00	R\$9.000,00

		manuseio e transporte. MODELO 1 MARCA: CANTU				
1	29	OVOS DE GALINHA VERMELHO , médio, devem ser provenientes de estabelecimento avícola cadastrado junto ao serviço oficial competente (SIM, SISBI, SIP ou SIF). Devem ser tamanho médio, uniforme, íntegros, estar limpos e terem casca lisa. Virem armazenados em embalagem próprio e limpa para garantir sua integridade. Prazo de validade mínima de 15 dias, a contar da data de entrega. O transporte deve ser feito em veículo fechado, refrigerado. Capaz de manter a temperatura sempre constante. MODELO 1 MARCA: CARMINATTI	DZ.	3000	R\$8,57	R\$25.710,00

**SUPERMER
CADO LINK
LTDA:01946
439000174**

Assinado de forma
digital por
SUPERMERCADO
LINK
LTDA:01946439000
174
Dados: 2024.05.13
11:25:31 -03'00'

om
fs

000460

1	30	TOMATE LONGA VIDA tipo salada, classificação extra A, fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. MODELO 1 MARCA: CANTU	KG	1800	R\$3,40	R\$6.120,00
1	31	MORANGA , com polpa intacta e limpa, tamanho médio, sem brotos, sem rachaduras, sem bolores, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de pesagem e prazo de validade	KG	850	R\$2,30	R\$1.955,00
		semanal. MODELO 1 MARCA: CANTU				

Assinado de
SUPERMERCADO LINK forma digital por
LTDA:01946439000174 SUPERMERCADO LINK
4 LTDA:01946439000174
 Dados:
 2024.05.13
 11:25:42 -03'00'

om

fs

060461

1	32	PERA – Willians, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em embalagens transparentes e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta nº 9 de 12/11/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. MODELO 1 MARCA CANTU	KG	1500	R\$8,40	R\$12.600,00
1	33	PEITO DE FRANGO , sem dorso, devem ser provenientes de estabelecimento avícola cadastrado junto ao serviço oficial competente (SIM, SISBI, SIP ou SIF), ou ainda por estabelecimento que apenas repasse o produto já pronto, embalado com selo de inspeção. Deve estar integro, ter coloração característica, isento de manchas e sujidades. Devidamente embalado, em embalagens de 1 kg e rotuladas. Validade mínima de 06 de meses, a contar da data de entrega. O transporte deve ser feito em veículo fechado, bem refrigerado, capaz de manter o produto a uma temperatura constante, sem risco de descongelar. MODELO 1 MARCA: LAR	KG	1200	R\$13,90	R\$16.680,00
1	34	REPOLHO vegetal firme, integro e limpo textura e	KG	3000	R\$3,40	R\$10.200,00

SUPERMERCADO LINK
LTDA:01946439000174

Assinado de forma digital por
 SUPERMERCADO LINK
 LTDA:01946439000174
 Dados: 2024.05.13 11:25:55 -03'00'

Om

g

000462

		consistência de vegetal fresco, livre de podridão, Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente. Cultivo convencional, não hidropônicos. MODELO 1 MARCA: CANTU				
					Total	542.519,00

LOTE 02 – AMPLA CONCORRÊNCIA						
Lote	Item	Descrição	Un	QUANT	Valor Unit	Valor Total
2	35	CARNE BOVINA MOÍDA RESFRIADA. devem ser provenientes de estabelecimento cadastrado junto ao serviço oficial competente (SIM, SISBI, SIP ou SIF). Oriunda de carne bovina fresca, moída na hora, coloração vermelha, isenta de fragmentos ósseos, cartilagens, aponevroses, tendões, coágulos, nódos linfáticos. Devidamente embalados em embalagens de 1 kg e rotulados. O transporte deve ser feito em veículo fechado, bem refrigerado, dentro de caixa térmicas, capaz de manter o produto inteiro, livre de contaminações e oscilações de temperatura. Entrega parcelada conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação. MODELO 1 MARCA: CARNESUL	KG.	1650	R\$16,40	R\$27.060,00
2	36	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO devem ser provenientes de estabelecimento cadastrado junto ao serviço oficial competente (SIM, SISBI, SIP ou SIF), ou ainda, por estabelecimentos que apenas repasse o produto já pronto, embalado com selo	KG	2625	R\$7,00	R\$18.375,00

**SUPERMERCA
DO LINK
LTDA:0194643
9000174**

Assinado de forma
digital por
SUPERMERCADO LINK
LTDA:01946439000174
Dados: 2024.05.13
11:26:10 -03'00'

Om
fs

060463

		de inspeção e validade mínima de 6 meses. O transporte deve ser feito em veículo fechado, em caixas térmicas, bem refrigerados, capaz de manter o produto íntegro, livre de contaminação e oscilação de temperatura. Entrega parcelada conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação MODELO 1 MARCA: LAR				
					TOTAL	R\$45.435,00

O valor estimado para a contratação é 587.954,00 (QUINHENTOS E OITENTA E SETE MIL NOVECIENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS)

A validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

PLANALTO-PR, 13 DE MAIO de 2024.

SUPERMERCAD
O LINK
LTDA:01946439
000174

Assinado de forma
digital por
SUPERMERCADO LINK
LTDA:01946439000174
Dados: 2024.05.13
11:26:34 -03'00'

SUPERMERCADO LINK LTDA EPP
JOSLEI MARISTELA HARTMANN
Sócio Administrador

Om
fs

000464